
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

218 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVII

ld:13B5A491A7FDOF89 

ESTADO DO PIAU( 

PREEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAU( 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

ADITIVO Nº: 002 

CONTRATO Nº: 012/2020 

PROCESSO Nº: 013/2020 

DISPENSA Nº: 011/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI. 

CONTRATADO: G. G. DA SILVA ALVES, CNPJ: 27.226.572/0001-40. 

CLAUSULA ADITIVADA: NONA (VIGÊNCIA) - ESTENDIDA POR MAIS 
120DIAS. 

ASSINATURA DO ADITIVO: 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Barras - PI, 30 de dezembro de 2021. 

fd~;;f )f'j-U.urfcf-5@Çb 
Edilson Sérvulo de Sousa 

Prefeito Municipal. 

ld:1518EAOA05870D41 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 15/2022, DE 21 DE MARÇO DE 2022 

"Decreta a cessão do servidor 
comissionado JORGE AMARAL 
SOUSA, para atuar na EMATER·PI". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das 
atribu ições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município : 

CONSIDERANDO a necessidade de cooperação entre o município e o Estado 
do Piau í, para a fomentação da agricultura e extensão rural no município; 

CONSIDERANDO não haver prejuízos nem desserviço ocasionado pela 
Cessão de Servidor, visto o mesmo atuar nos limites do município em parceria e 
cooperação; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Orgânica Municipal e no termo de 
Cooperação 039/2021. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica cedido para atuar na EMATER-PI no município de Barras - Piauí, o 
servidor Comissionado JORGE AMARAL SOUSA, portador do RG Nº 3.245.538 SSP
PI e CPF Nº 053.278.363-80 nos termo de Cooperação 039/2021. 

Art.2° Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, Revogando-se 
as disposições em contrário . 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barras - PI, em 21 de março de 2022 . 

Publica-se, Registra-se, Cumpra-se 

' Edilson éniulo de Sousa 
Prefeito Municipal 

ld:13B5A491A7FD101B 

!I! 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS 

ESTADO DO PIAUÍ 

EXTRATO DIÁRIO OFICIAL 
A VISO DE ADIAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

O Município de Barras, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, representado pelo 

Prefeito Edilson Sérvulo de Sousa, na Rua General Taumaturgo de Azevedo, nº 491, Centro, 

no uso de suas atribuições legais, em promoção ao Princípio da Participação Popular, 

COMUNICA o ADIAMENTO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA destinada a colher, por via 

de um diálogo aberto e plural, contribuições da população em geral acerca de contratação de 

Parceria Público-Privada, na modalidade de Concessão Administrativa, dos serviços de 

eficientização, operação e manutenção da iluminação pública; implantação, operação e 

manutenção da infraestrutura de telecomunicações e usina fotovoltaica do município, para 

futura LICITAÇÃO, na modalidade CONCORRÊNCIA, do menor valor da contraprestação 

pecuniária a ser paga. 

A audiência pública fica remarcada para acontecer no dia 28 de março de 2022, às 10 

(dez) horas, na Câmara Municipal de Barras, localizada na rua General Taumaturgo de 

Azevedo, s/n, Centro, Barras - PI. 

lt 

Barras, 21 de março de 2022. 

frl/411 #Ít/urf rf Jâtffi 
EDILSON SÉRVULO DE SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld:073833565E2311AB 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI 
CNPJ n• 06.554.745/0001-89 

Av. Coronel Benedito da Luz, n• 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216 

J• TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N• OOJ/2021-ARP-CPL 

1• Termo Aditivo oo Contrato acima citado, referente a ADESÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS DE N• 001/2021, que tem como objeto o Aqu/slçllo 
de medicamentos e outros, conforme espi!clflca~s e quantidades 
constantes do Preg/lo n• 002/2021-CPL/PMMOPI, . Com fulcro Art, 57, li da 
u i Fed,ral 8.666/93. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRO DURO 

CONTRATADO: SARAIVA & QUEIROZ LTDA (DISTRIBUIDORA PAC SAUDE) CNJP/MF sob o n• 31.317.338/0001--03 

OBJETO Fica prorrogado o presente contrato por 60 dias ou ate a conclusão de um novo procedimento, em 
conformidade com o que preceitua o Art. 57, li da Lei Federal 8.666/93, 
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2011 
SIGNATARIOS 

ld:0471A865A30FllAA 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI 
CNPJ n• 06.554.745/0001-89 

Av. Coronel Benedilo da Luz, n• 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 32114-1216 

1• TERMOAOITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N• NR 008/2021-INEX-CPL 

Ji Termo Aditivo ao Contrata acima dtodo., referente a 
INEX/GIBILIDADE N• 008/2021, que tem como objeto a Pnstaçllo de 
serviços de recepção e retransmissão de sinal aberto da 
programaç6a da TV Melo Norte, paro a zona urbana de Barra Duro
PI. Com fulcro Art. 57, li da Lei Federal 8.666/93. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRO DURO 
CONTRATADO: RÁDIO E TELEVISÃO DO PIAUI LTDA•ME (CNPJ de n• 01.743.572/0001-23) 
OBJETO: Fica prorrogado o presente contrata ate 31 de dezembro de 2022, em conformidade com o que 
preceituo o Art. 57, li do Lei Federo/ 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021 

SIGNATARIOS 

CONTRATANTE: Elói Pereira de Sousa 
CONTRATADO: Paulo Afonso Guimarães Moura 039.835.993-89 


